
契 約 変 更 年 月 日

契 約 業 者 の 住 所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別

工 期 （ 自 ）

工 期 （ 至 ）

変更前の契約金額
（ 税 込 ）

¥492,360,000

変更金額（税込） ¥9,680,000

変更後の契約金額
（ 税 込 ）

¥502,040,000

令和6年6月18日

令和7年3月7日

変 更 理 由

別添変更理由書のとおり

　

　

　

　

　

　

　

　

　

広島市中区立町２番２３号

水島港水島地区付帯施設工事

岡山県玉野市田井地先

港湾土木工事

　
工 事 概 要

（変更した内容）

別添工事数量総括表のとおり

　

　

　

　

　

　

　

　

（変更2回）契約変更の内容

令和7年1月16日

契 約 業 者 名
東亜建設工業株式会社　中国支店

　



工　事　数　量　総　括　表

　本工事数量総括表は、設計図書として入札・契約時の競争性・透明性を詳細に知らせるための
資料であり、完成検査時の確認及び設計変更の対象数量ではない。



工事数量総括表 （参考資料）

付帯施設

           本体工（鋼杭・鋼矢板式）

鋼矢板工

先行掘削

区間A-3　平均掘削長=12.83m

区間A-2　平均掘削長=12.57m

区間A-2'　掘削長=9.51m

区間A-1　掘削長=8.84m

共通仮設

共通仮設費

回航・えい航費

えい航

運搬

建設機械器具等運搬

建設機械器具等運搬

事業損失防止施設

汚濁防止膜

安全費

安全対策 安全監視船

水雷・傷害保険料

水雷保険 油圧式スパッド台船

傷害保険

技術管理費

技術管理 間接工事費等諸経費動向調査

【指定部分】

付帯施設

           本体工（鋼杭・鋼矢板式）

鋼矢板工

先行掘削

区間A-3　平均掘削長=12.83m

区間A-2　平均掘削長=12.57m

ｵｰﾙｹｰｼﾝｸﾞ、φ1600、掘削長(N値5以上)=9.51m 本 0 1 1 

△ 1 

12

1

式

1

1

0 

13 △ 1 

24本

工事名 水島港水島地区付帯施設工事（変更2回）

工事区分・工種・種別・細別 規　　　格 単位 数量(前回) 数量(今回)

24

港湾整備

工事区分 付帯施設

摘　　　要数量増△減

事業区分

21 0 区間A-4、B-1　平均掘削長=12.81m

ｵｰﾙｹｰｼﾝｸﾞ、φ1600、掘削長(N値5以上)=9.18m 12 12 0 

本

本

ｵｰﾙｹｰｼﾝｸﾞ、φ1600、掘削長(N値5以上)=8.84m

ｵｰﾙｹｰｼﾝｸﾞ、φ1600、掘削長(N値5以上)=9.68m 21

式 0

式

式

本

1

式 1

式

ｵｰﾙｹｰｼﾝｸﾞ、φ1600、掘削長(N値5以上)=9.51m

油圧式スパッド台船800t～1000t積

式

1

クローラークレーン80t吊

全回転式オールケーシング掘削機

1

1

式

0

13

区間A-4、B-1　平均掘削長=12.81mｵｰﾙｹｰｼﾝｸﾞ、φ1600、掘削長(N値5以上)=9.68m 本 21 21 0

ｵｰﾙｹｰｼﾝｸﾞ、φ1600、掘削長(N値5以上)=9.51m 本 12

ｵｰﾙｹｰｼﾝｸﾞ、φ1600、掘削長(N値5以上)=9.18m 本 12 12

原契約のとおり

原契約のとおり

-1-



 

変 更 理 由 書 

 

１．工 事 名  水島港水島地区付帯施設工事 

 

２．工  期  令和６年６月１８日～令和７年３月７日 

 

３．請負金額  ４９２，３６０，０００円  

 

４．変更理由 

本工事は水島港水島地区付帯施設の本体工を施工するものであるが、今般、以下の理

由により設計図書を変更する必要が生じた。 

 

１）共通仮設：間接工事費諸経費動向調査の追加 

間接工事費諸経費動向調査の対象工事に選定されたため、追加する。 

 

２）本体工（鋼杭・鋼矢板式）：置換材の変更 

設計照査の結果、置換材の材料および搬入方法を変更する。 

 

 ３）その他：法線の修正 

    図面に記載の法線について、誤謬が確認されたため、修正する。 

 

 ４）本体工（鋼杭・鋼矢板式）：掘削長及び置換範囲の変更 

    現地盤を測量したところ、設計図書との相違が確認されたため、指定部分範囲の

掘削長及び置換範囲を変更する。 

 

 ５）指定部分範囲の変更 

    施工の可否について検討が必要となったため、指定部分の範囲を変更する。 

 

 

以上 


	工事数量総括表（変更2回）.pdf
	設計図書一式（変更2回）.pdf
	図面一式（変更2回）.pdf
	002D0PL0-施工平面図(R6d水島地区付帯施設工事)_変更2回_250109-A1契約変更図.pdf
	シートとビュー

	003D0PL1-施工平面図(拡大図)(R6d水島港航路付帯施設工事)_変更2回_250109-A1変更契約図.pdf
	シートとビュー

	004D0TS1-標準断面図(1)(R6d水島港航路付帯施設工事)_変更2回_250108-A変更契約図.pdf
	シートとビュー

	005D0TS1-標準断面図(2)(R6d水島港航路付帯施設工事)_変更2回_250109-A1変更契約図.pdf
	シートとビュー

	006D0TS1-標準断面図(3)(R6d水島港航路付帯施設工事)_変更2回_250108-A1変更契約図.pdf
	シートとビュー

	007D0TS1-標準断面図(4)(R6d水島港航路付帯施設工事)_変更2回_250108-A1変更契約図.pdf
	シートとビュー

	008D0TS1-標準断面図(5)(R6d水島港航路付帯施設工事)_変更2回_250108-A1契約変更図.pdf
	シートとビュー

	009D0TS1-鋼管矢板縦断図(R6d水島港航路付帯施設工事)_変更2回_250108-A1変更契約図.pdf
	シートとビュー

	010D0TS1-先行掘削位置図(R6d水島港航路付帯施設工事)_変更2回_250108-A1変更契約図.pdf
	シートとビュー

	011D0PL1-深浅図(R6d水島港航路付帯施設工事)_変更2回_250108-A1契約変更図.pdf
	シートとビュー

	009D0TS1-鋼管矢板縦断図(R6d水島港航路付帯施設工事)_変更2回_250108-A1変更契約図.pdf
	シートとビュー





